©オケアノス／「翠星のガルガンティア」製作委員会
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

©オケアノス／「翠星のガルガンティア」製作委員会
製造元／株式会社ディ・ライト
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

平成 28 年４月 26 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『パチスロ 翠星のガルガンティア』発売のお知らせ

 フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、こ

のほど株式会社ディ・ライト製『パチスロ 翠星のガルガンティア』を全国発売す

ることになりましたので、お知らせいたします。

■『翠星のガルガンティア』とは

『翠星のガルガンティア』は、2013 年４月にテレビ放送されたアニメ作品です。

“SF 冒険活劇”と銘打った本作品は、敵と戦う戦闘シーンをメインで描くロボット

アニメとは異なり、大海原を往く船団ガルガンティアを舞台に、主人公の少年とヒ

ロインの少女の出会いからはじまる物語が描かれています。

これまでにコミックや小説、OVA*、オンラインゲーム、グッズなど、多様なメデ

ィアに展開され、ファン層の拡大に取り組んでいる人気コンテンツです。

*…OVA＝オリジナル・ビデオ・アニメ―ション《original video animation》の略。テレビ放送や映画公開用では

なく、セルビデオ向けに制作されたアニメーション作品の通称。

■新機種『パチスロ 翠星のガルガンティア』

『パチスロ 翠星のガルガンティア』は、プレーヤーに新しい“驚き”を届けること

をコンセプトに開発されました。リール部に隠れたラインが出現する新機能「限定解

除」や、演出の期待度を積み上げていく「演出ランクアップシステム」などを搭載し、

プレーヤーに“驚き”と“興奮”をもたらします。また、原作において主人公が搭乗

する人型機動兵器「チェインバー」をモチーフとした「チェインバーフェイス」や「チ

ェインバーショルダー」などの役物がさらに遊技を盛り立てます。

人気アニメの世界観をパチスロでもお楽しみください。

本機は、パチンコ・パチスロファンのみならずアニメファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて、2016 年６月には実際に楽

しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119